
Acta No

1512¿

Reaoluc¡ón No

Sauce, 5 de junio de 2024.

VISTo: la solicitud de compra abreviada número OC 2024 1661, para la compra un
Roto martillo para ser utilizada por la Cuadrilla Munic¡pal, sustanciada en Expediente
2024-8't-1230-OO103.

RESULTANDO: l) que según Actuación N' 1, se da inicio al procedimiento de
compra abreviada número OC 2024 1661 según presupuesto que se adjunta en Ia
misma de la Empresa ldeados SAS, RUT 100826880017.
ll) que afectando.el Rubro 5176, L¡teral A - Acción Equipamiento de Cuadr¡lla
Mun¡cipal.

CONSIDERANDO: que se vuelve menester dictar acto administrativo pertinente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:
1) Autorizar el gasto correspondiente a la compra abreviada número OC 2024 1661,
para la compra un Roto martillo para ser utilizada por la Cuadr¡lla Municipal,
sustanc¡ada en Exped¡ente 2024-81-123o-oo'1o3, por l?+uma de $18040 (dieciocho
m¡l cuarenta, pesos uruguayos), según presupuesto $d la Empresa ldeados SAS,
RUT 100826880017, anexo en Actuación N''l del Expe'il¡ente relacionado, afectando
el Rubro 5176, Literal A - Acc¡ón Equ¡pam¡ento de Cuadrilla Mun¡c¡pal.
2) Comun¡car a Mesa Compras del Mun¡cip¡o de Sauce.-
3) Comunicar a la Secretar¡a de Descentralización y Part¡cipac¡ón.

l¡bro de resoluciones.4)


